[image: ]
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРОУСОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 декабря 2023 года  № 658
с. Мокроусово

О внесении изменений в постановление Администрации Мокроусовского района от 14 января 2013 года № 5 «Об образовании избирательных участков, участков референдума и их границ для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума при проведении выборов, референдума на территории Мокроусовского района»

 В соответствии со статьей 19 Федерального закона  от 12.06.2002 года № 67 – ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Мокроусовского муниципального округа Курганской области, Администрация Мокроусовского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Мокроусовского района от 14 января 2013 года № 5 «Об образовании избирательных участков, участков референдума и их границ для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума при проведении выборов, референдума на территории Мокроусовского района», изложив его приложение в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах, расположенных в здании Администрации  Мокроусовского муниципального округа Курганской области по адресу: Курганская область, Мокроусовский район, с. Мокроусово, ул. Советская, д.31, и во всех населенных пунктах  Мокроусовского муниципального округа Курганской области, разместить на официальном сайте Администрации Мокроусовского муниципального округа Курганской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Мокроусовского муниципального округа.

Глава Мокроусовского муниципального округа                     В.В. Демешкин

Исп.  Васильева С.Н.
Тел. 9-73-65

Приложение к постановлению Администрации Мокроусовского муниципального округа
от 6 декабря 2023 года № 658
«О внесении изменений в постановление от 14 января 2013 года №5 «Об образовании избирательных участков, участков референдума и их границ для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума при проведении выборов, референдума на территории Мокроусовского района»

Перечень избирательных участков, участков референдума и их границ для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума при проведении выборов, референдума на территории Мокроусовского муниципального округа

	№
избирате-льного участка
	Границы избирательных участков, участков референдума

	414
	Помещение для голосования: Районный Дом культуры (с. Мокроусово, ул. Октябрьская, д. 25, тел. 8-9125272364).
В составе  улиц с. Мокроусово: Советская (начиная с дома № 37 до дома № 45 включительно), Пушкина (с начала улицы до № 28 по четной стороне и до № 33 по нечетной стороне включительно), Октябрьская, Некрасова, ул. Гагарина (с начала улицы до дома № 13 по нечетной стороне и дома № 20 по четной стороне включительно), Тарасова, В. Долгих, Красных Борцов, Кошелева с начала улицы  по дом № 10  включительно по четной стороне и дом № 15 включительно по нечетной стороне, Спартака с начала улицы по дом № 15 включительно по нечетной стороне и дом № 24 включительно по четной стороне; Захарова, Рабочая.

	415
	Помещение для голосования: Районный Дом культуры (с. Мокроусово, ул. Октябрьская, д. 25, тел. 8-9003786722).
В составе улиц с. Мокроусово: Конституции, Кошелева с дома №12 по № 28 по четной стороне, с дома №17 по №35 по нечетной стороне, Сибирская, Советской Конституции, Северная, 40 лет Победы, Дорожная (начиная с дома № 22 до конца улицы), Спартака с дома №17 по № 51  по нечетной стороне, с дома № 26 по №52 по четной стороне, Степная, Жукова, Прокопьева, Дуганова, Молодежная, Советская (начиная с дома № 46а до конца улицы), Пушкина (начиная с дома № 30 по четной стороне и с дома № 35 по нечетной стороне до конца улицы), Космонавтов, Радионова, Восточная.

	416
	Помещение для голосования: Детская школа искусств  (с. Мокроусово, ул. Береговая, д.7а тел. 8-9195861055).
В составе улиц с. Мокроусово: 1-е Мая (кроме домов №№26, 26А), Береговая, Кирова, Чапаева, Комсомольская, Дорожная (с начала улицы до дома № 21), Заречная, Сабанина.

	418
	Помещение для голосования: Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение Мокроусовский детский сад общеразвивающего вида №3 «Рябинушка»  (с. Мокроусово, ул. Куйбышева, д. 1А, тел. 8-9195951326).
В составе улиц с. Мокроусово: Коммунальная (с дома № 77 по № 99 нечетной нумерации и с дома № 100 все дома до конца улицы), Победы, Куйбышева (с начала улицы до дома № 27 по нечетной стороне и дома № 68 по четной стороне включительно), Мира (номера домов 4-10, 5-43), Энергетиков.

	419
	Помещение для голосования: Мокроусовский филиал ГБПОУ «Лебяжьевский агропромышленный техникум» (с. Мокроусово, ул. Механизаторов, д. 32, тел. 9-10-02).
В составе улиц с. Мокроусово: Механизаторов, Садовая, Куйбышева (с дома № 29 по нечетной стороне и дома № 70 по четной стороне до конца улицы включительно), Мира номера домов 12-42,45-51), д. Пороги, д. Чесноково.

	421
	Помещение для голосования: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Мокроусовская средняя общеобразовательная школа № 2 (с. Мокроусово, ул. Советская, д.1, тел. 8-9129755071).
В составе улиц с. Мокроусово: Гагарина (начиная с дома № 15 по нечетной стороне и с дома № 22 по четной стороне до конца улицы), Коммунальная (с начала улицы до дома № 75 и четных номеров домов с 76 по 98 включительно), Матросова, Западная, Советская (с начала улицы по дом №26)

	422
	 Помещение для голосования: Административное здание райгаза (с. Мокроусово, ул. Лесная, д.13а, тел. 8-9195618995).
В составе улиц с. Мокроусово: Юбилейная, Лесная, Юдина, 1-е Мая (дома №№26, 26А), Луговая, Каюкина, переулок Первомайский, д.Кукарская, с. Карпунино, д. Жиляковка.

	425
	Помещение для голосования: Крепостинский сельский клуб  (с. Крепость, пер. Школьный, д. 2, тел. 8-9128370706).
В составе: с. Крепость, д. Кокорево.

	427
	Помещение для голосования: Уваровский сельский Дом культуры (с.Уварово, ул. Центральная, д. 20, тел. 8-9091717313).
В составе: с. Уварово, д. Еремино.

	428
	Помещение для голосования: Щигровский сельсовет  (с.Щигры, ул. Молодежная, д. 32, тел. 8-9829620607).
В составе: с. Щигры, д. Курская, д. Фатежская.

	429
	Помещение для голосования: Лапушинский сельский Дом культуры (с.Лапушки, ул. Дружбы, д. 10, тел. 9-02-15).
В составе: с. Лапушки, д. Большое Песьяное, д. Пивишное.

	430
	Помещение для голосования: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Сунгуровская основная общеобразовательная школа (с. Сунгурово, ул. 40 лет Победы, д. 28, тел. 8-9125269040).
В составе: с. Сунгурово, д. Малое Песьяново.

	432
	Помещение для голосования: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Травнинская основная общеобразовательная школа (с. Травное, ул. Школьная, д.2, тел. 8-9003803806).
В составе: с. Травное, д. Каракуль, д. Круглое.

	433
	Помещение для голосования: Михайловская  основная общеобразовательная школа филиал МКОУ Старопершинская СОШ (с. Михайловка, ул. Центральная, д. 7, тел. 8-9097256966).
В составе: с. Михайловка, д. Новотроицкое.

	435
	Помещение для голосования: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Старопершинская средняя общеобразовательная школа (с.Старопершино, ул. Школьная, д.22, тел. 8-9003820634).
 В составе: с. Старопершино, д. Дмитриевка.

	437
	Помещение для голосования: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Маломостовская основная  общеобразовательная школа (с. Малое Мостовское, ул. 2 Береговая, д.7, тел. 8-9058500526).
В составе: с. Малое Мостовское, д. Отставное, д. Круглое, д. Осеево.

	438
	Помещение для голосования: Малосередкинский сельский клуб (д. Малое Середкино, ул. Центральная, д. 9а, тел. 8- 9630105687).
В составе: д. Малое Середкино.

	440
	Помещение для голосования: Утичевский сельский Дом культуры (с. Утичье, ул. 70 лет Октября, д.2 в, тел. 8-9025905824).
В составе: с. Утичье, д. Межеумное, д. Многополье, д. Тетерье.

	441
	 Помещение для голосования: Рассветский сельсовет (с. Рассвет, ул. Советская, д.6, тел. 9-90-17).
В составе: с. Рассвет, д. Большое Каменное, д. Полой.

	442
	Помещение для голосования: Лопаревская начальная школа  (с.Лопарево, ул. Школьная, д. 17, тел. 8-9003752446).
В составе: с. Лопарево, д. Воскресенка, д. Сливное.

	443
	Помещение для голосования: Одинской сельский Дом культуры (с. Одино, ул. Октябрьская. д. 1а, тел. 9-92-17).
 В составе: с. Одино, д. Денисово.

	444
	Помещение для голосования: Муниципальное казенное образовательное учреждение  Куртанская основная общеобразовательная школа (с. Куртан, ул. Победы, д.14, тел. 8-9003835214).
В составе: с. Куртан, д. Селезнево.

	445
	Помещение для голосования: Мокроусовская детско-юношеская спортивная школа (с. Шелепово, ул. Школьная, д.6/1, тел. 8-9003775217).
В составе: с. Шелепово, д. Большое Щучье.

image1.emf